

7.3.2012

A7-0041/16

Τροπολογία 16

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

A7-0041/2012

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9. καλεί το Συμβούλιο να προωθήσει τη θέση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου όσον αφορά την τροποποίηση της οδηγίας για την άδεια μητρότητας, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά τις αποδοχές των λεγόντων, ώστε να διασφαλίζεται η συνέχιση της οικονομικής ανεξαρτησίας των γυναικών κατά τη διάρκεια αυτής της περιόδου·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/17

Τροπολογία 17

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

A7-0041/2012

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 10

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

10. καλεί τα κράτη μέλη να προαγάγουν ενεργά και να παρακολουθούν στενά την εφαρμογή της συμφωνίας-πλαισίου μεταξύ των κοινωνικών εταίρων σχετικά με τη γονική άδεια, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά την αμεταβίβαστη περίοδο, και να διασφαλίσουν την άρση όλων των φραγμών στην αύξηση του ποσοστού ανάληψης της γονικής άδειας από άνδρες·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/18

Τροπολογία 18

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

A7-0041/2012

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

12. καλεί τα κράτη μέλη και τους κοινωνικούς εταίρους να περιλαμβάνουν κυρίως τις γυναίκες εργαζόμενες στην κατάρτιση και την επαγγελματική εκπαίδευση σε «πράσινες θέσεις εργασίας», τις οποίες η Ευρωπαϊκή Επιτροπή θεωρεί καταλυτικής σημασίας για την ανάπτυξη της ευρωπαϊκής αγοράς εργασίας·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/19

Τροπολογία 19

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

A7-0041/2012

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 15

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

15. καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να αξιολογούν τις επιπτώσεις που είχε στα δύο φύλα η οικονομική και χρηματοπιστωτική κρίση μέσω εκτιμήσεων αντικτύπου ανά φύλο και μέσω επακόλουθων μέτρων με συνεκτίμηση της διάστασης του φύλου στον προϋπολογισμό·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/20

Τροπολογία 20

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

A7-0041/2012

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 17

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

17. διαπιστώνει ότι, παρά τις αναρίθμητες εκστρατείες, στόχους και μέτρα κατά τα τελευταία έτη, το χάσμα πληρωμών λόγω φύλου παραμένει επίμονα ευρύ, οι γυναίκες σε πανενωσιακό επίπεδο κερδίζουν 17.5% λιγότερο του μέσου όρου από ό,τι οι άνδρες και ότι, κατά τα τελευταία έτη, η μείωση του χάσματος πληρωμών λόγω φύλου δεν μειώθηκε παρά περιθωριακά· **ζητεί από τα κράτη μέλη να διπλασιάσουν τις προσπάθειές τους προκειμένου να τεθούν σε εφαρμογή οι ισχύουσες ευρωπαϊκές διατάξεις με σκοπό τη μείωση του εν λόγω χάσματος·**

17. διαπιστώνει ότι, παρά τις αναρίθμητες εκστρατείες, στόχους και μέτρα κατά τα τελευταία έτη, το χάσμα πληρωμών λόγω φύλου παραμένει επίμονα ευρύ, οι γυναίκες σε πανενωσιακό επίπεδο κερδίζουν 17.5% λιγότερο του μέσου όρου από ό,τι οι άνδρες και ότι, κατά τα τελευταία έτη, η μείωση του χάσματος πληρωμών λόγω φύλου δεν μειώθηκε παρά περιθωριακά·

Or. en

7.3.2012

A7-0041/21

Τροπολογία 21

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011
SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

A7-0041/2012

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

18. ζητεί να χαρακτηρί μια πολύπλευρη στρατηγική από τα ευρωπαϊκά θεσμικά όργανα, τα κράτη μέλη και τους κοινωνικούς εταίρους προκειμένου να αντιμετωπιστεί το πλήρες φάσμα των αιτιών που έχει οδηγήσει στο συνεχιζόμενο μισθολογικό χάσμα μεταξύ των δύο φύλων, συμπεριλαμβανομένου ενός ευρωπαϊκού στόχου ίσων αμοιβών για τη μείωση του μισθολογικού χάσματος κατά 10% σε κάθε κράτος μέλος και την εξασφάλιση ίσων αμοιβών σε γυναίκες και άνδρες για ίση εργασία και ίδια προσόντα, και χαιρετίζει την πρωτοβουλία της Επιτροπής να καθιερώσει μια Ευρωπαϊκή Ημέρα Ίσης Αμοιβής (EHIA)· εκφράζει λύπη για το γεγονός ότι δεν έχει υποβληθεί καμία νομοθετική πρόταση από την Επιτροπή μετά την έγκριση του ψηφίσματος του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 18ης Νοεμβρίου 2008 και των συστάσεών του·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/22

Τροπολογία 22

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011
SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

A7-0041/2012

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 28

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

28. *Ζητεί από την Επιτροπή να παρουσιάσει, το ταχύτερο δυνατό, εκτενή επίκαιρα στοιχεία σχετικά με την εκπροσώπηση των γυναικών σε όλους τους τύπους εταιρειών στην ΕΕ και σχετικά με τα υποχρεωτικά και τα μη υποχρεωτικά μέτρα που έχουν ληφθεί στον επιχειρησιακό τομέα καθώς και αυτά που ενέκριναν πρόσφατα τα κράτη μέλη για την αύξηση της εκπροσώπησης αυτής, μετά την ανάληψη των ενεργειών αυτών και, εάν θεωρηθεί ότι τα μέτρα που έχουν λάβει επιχειρήσεις και τα κράτη μέλη είναι κατάλληλα, να προτείνει έως το 2012 νομοθεσία που θα περιλαμβάνει ποσοστώσεις, για την αύξηση της εκπροσώπησης των γυναικών σε επιτροπές διοίκησης επιχειρήσεων, στο 30% έως το 2015 και στο 40% έως το 2020, λαμβάνοντας ταυτόχρονα υπόψη τις ευθύνες των κρατών μελών και τις οικονομικές, διαρθρωτικές (για παράδειγμα, σε σχέση με το μέγεθος των επιχειρήσεων) νομικές και περιφερειακές τους ιδιαιτερότητες.*

διαγράφεται

Or. en

AM\895001EL.doc

PE895.001v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

7.3.2012

A7-0041/23

Τροπολογία 23

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

A7-0041/2012

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 29

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

29. υποστηρίζει επίμονα την ανάγκη να εγκριθούν μέτρα από τα κράτη μέλη, ιδίως μέσω της νομοθετικής οδού, που να θέτουν δεσμευτικούς στόχους προκειμένου να διασφαλιστεί η ισόρροπη παρουσία γυναικών και ανδρών σε διοικητικές θέσεις στις επιχειρήσεις, στη δημόσια διοίκηση και στα πολιτικά όργανα· επισημαίνει τα επιτυχημένα παραδείγματα της Νορβηγίας, της Ισπανίας, της Γερμανίας, της Ιταλίας και της Γαλλίας·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/24

Τροπολογία 24

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

A7-0041/2012

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 40

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

40. εκφράζει ικανοποίηση σχετικά με την πρόσφατη έγκριση της οδηγίας για την ευρωπαϊκή εντολή προστασίας, στόχος της οποίας είναι, μεταξύ άλλων, η προστασία των θυμάτων βίας με βάση το φύλο, και καλεί τα κράτη μέλη να την ενσωματώσουν εγκαίρως στο εθνικό τους δίκαιο για να καταστεί δυνατή η αποτελεσματική λειτουργία της ευρωπαϊκής εντολής προστασίας·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/25

Τροπολογία 25

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

Sophia in 't Veld

A7-0041/2012

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 43

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

43. καλεί την Επιτροπή να υλοποιήσει τη δέσμευσή της για ενσωμάτωση της αρχής της ισότητας των δύο φύλων στο κοινό ευρωπαϊκό καθεστώς παροχής ασύλου·

διαγράφεται

Or. en

7.3.2012

A7-0041/26

Τροπολογία 26

Paul Nuttall

εξ ονόματος της Ομάδας EFD

Έκθεση

A7-0041/2012

Sophia in 't Veld

Ισότητα μεταξύ γυναικών και ανδρών στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 2011

SEC(2011)0193 – 2011/2244(INI)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 59

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

59. καλεί τα κράτη μέλη να επικυρώσουν την πολιτική και οικονομική στήριξή τους για τους αναπτυξιακούς στόχους της χιλιετίας καθώς και να εντείνουν τις προσπάθειές τους για την επίτευξη του στόχου 5, παρά τους χαλεπούς καιρούς οικονομικής ύφεσης·

διαγράφεται

Or. en